ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NC

V/v phòng ngừa, đấu tranh tội phạm,

vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt

động tổ chức đánh bạc và đánh bạc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

                              Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Bộ Công an có Báo cáo số 1985/BC-BCA-CSHS ngày 30/8/2024 về sơ kết

01 năm thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 27/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến

hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc (gửi kèm trên Hệ thống điện tử);

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã

theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo: phát huy những kết quả đạt được, khắc phục tồn

tại, hạn chế trong công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm, vi phạm pháp luật liên

quan đến hoạt động tổ chức đánh bạc và đánh bạc thời gian qua; nghiên cứu, triển

khai thực hiện nghiêm túc các nội dung nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm tại mục V

Báo cáo nêu trên có liên quan đến lĩnh vực ngành, địa phương mình quản lý.

Quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương kịp

thời phản ánh về Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh để

được hướng dẫn, phối hợp thực hiện.

2. Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh chủ động

triển khai thực hiện và theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện các nội dung trên; theo chức năng, nhiệm vụ, thực hiện việc tham mưu, đề

xuất UBND tỉnh và cơ quan thẩm quyền các vấn đề phát sinh có liên quan; định

kỳ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và cơ quan có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

        Trần Công Thành

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-09-04T17:14:31+0700

		2024-09-05T07:55:39+0700

		2024-09-05T07:55:40+0700

		2024-09-05T07:55:41+0700